
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1740 

ze dne 29. září 2015, 

kterým se po dvou sté třicáté sedmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí 

Al-Kajdá 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května 2002 o zvláštních omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí Al-Kajdá (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 písm. a) a čl. 7a odst. 1 a 5 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného nařízení. 

(2)  Dne 9. září 2015 rozhodl Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN o vyjmutí jedné osoby ze seznamu výboru 
pro sankce proti síti Al-Kajdá uvádějícímu osoby, skupiny a subjekty, na které by se mělo vztahovat zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů. Kromě toho Rada bezpečnosti OSN dne 21. září přidala na seznam čtyři 
záznamy. 

(3)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 by tudíž měla být odpovídajícím způsobem aktualizována. 

(4)  V zájmu zajištění účinnosti opatření stanovených tímto nařízením by mělo toto nařízení neprodleně vstoupit 
v platnost, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. září 2015. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 

vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky  

30.9.2015 L 253/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. 



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto:  

(1) V položce „Fyzické osoby“ v příloze I nařízení (ES) č. 881/2002 se doplňují nové záznamy, které znějí: 

a)  „Abd Al-Aziz Aday Zimin Al-Fadhil (také znám jako a) Abd al-Aziz Udai Samin al-Fadhli; b) Abd al-Aziz Udai 
Samin al-Fadhl; c) Abd al-Aziz Adhay Zimin al-Fadhli; d) Abdalaziz Ad'ai Samin Fadhli al-Fadhali). Datum 
narození: 27.8.1981. Místo narození: Kuvajt. Národní identifikační číslo: 281082701081. Datum zařazení na 
seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 21.9.2015.“ 

b)  „Abd Al-Latif Bin Abdallah Salih Muhammad Al-Kawari (také znám jako a) Abd-al-Latif Abdallah Salih al-Kawari, 
b) Abd-al-Latif Abdallah Salih al-Kuwari, c) Abd-al-Latif Abdallah al-Kawwari, d) Abd-al-Latif Abdallah al-Kawari, 
e) Abu Ali al-Kawari). Datum narození: 28.9.1973. Státní příslušnost: katarská. Číslo pasu: a) katarský pas 
číslo 01020802, b) katarský pas číslo 00754833, vydaný dne 20.5.2007, c) katarský pas číslo 00490327, 
vydaný dne 28.7.2001. Národní identifikační číslo: katarský průkaz totožnosti č. 27363400684. Adresa: 
Al-Laqtah, Katar. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 21.9.2015.“ 

c)  „Hamad Awad Dahi Sarhan Al-Shammari (také znám jako a) Abu Uqlah al-Kuwaiti). Datum narození: 31.1.1984. 
Státní příslušnost: kuvajtská. Číslo pasu: kuvajtský cestovní pas číslo 155454275. Národní identifikační číslo: 
kuvajtský průkaz totožnosti č. 284013101406. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 
21.9.2015.“ 

d)  „Sa'd Bin Sa'd Muhammad Shariyan Al-Ka'bi (také znám jako a) Sa'd bin Sa'd Muhammad Shiryan al-Ka'bi; b) Sa'd 
Sa'd Muhammad Shiryan al-Ka'bi; c) Sa'd al-Sharyan al-Ka'bi; d) Abu Haza'; e) Abu Hazza'; f) Umar al-Afghani; 
g) Abu Sa'd; h) Abu Suad. Datum narození: 15.2.1972. Státní příslušnost: katarská. Číslo pasu: katarský cestovní 
pas číslo 00966737. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 21.9.2015.“  

(2) V oddílu „Fyzické osoby“ se zrušuje tento záznam: 

„Yasser Mohamed Ismail Abu Shaweesh (také znám jako Yasser Mohamed Abou Shaweesh). Adresa: Německo (ve 
vězení). Datum narození: 20.11.1973. Místo narození: Benghází, Libye. Státní příslušnost: Palestinec bez státní 
příslušnosti. Číslo pasu: a) 939254 (egyptský cestovní doklad), b) 0003213 (egyptský pas), c) 981358 (egyptský 
pas), d) C00071659 (náhradní cestovní doklad vydaný Spolkovou republikou Německo). Další informace: 
dne 6. prosince 2007 odsouzen v Německu k pěti letům a šesti měsícům vězení. Datum zařazení na seznam podle 
čl. 2a odst. 4 písm. b): 6.12.2005.“  

30.9.2015 L 253/8 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1740 ze dne 29. září 2015, kterým se po dvou sté třicáté sedmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí Al-Kajdá 

